
PREFECTURE PYRENEES- ORIENTALES

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS

N ° 57 - MAI 2010

http:// www.pyrenees- orientales.territorial.gouv.fr/ actes3/ webhttp:// www.pyrenees- orientales.territorial.gouv.fr/ actes3/ web





SOMMAIRE

Préfecture des Pyrénées- Orientales
Cabinet

Direction de la Règlementation et des Libertés Publiques

Arrêté N °2010090-0002 - arrete portant modification du systeme de
videosurveillance de la SARL ARCARES, parking centre commercial carrefour à
claira 1
Arrêté N °2010091-0001 - arrêté autorisant un systeme de videosurveillance pour
la SARL LA ROMA - restaurant - 3 place Arago à PERPIGNAN 4
Arrêté N °2010091-0002 - arrete autorisant installation systeme de
videosurveillance pour les établissements NOGA BARES 2 boulevard Clémenceau à
PERPIGNAN 9
Arrêté N °2010091-0003 - arrete autorisant un systeme de videosurveillance pour l
etablissement AUTO PIECES66 situé lieu dit 'LA MALIANE' à POLLESTRES 14
Arrêté N °2010091-0004 - arrete autorisant systeme de videosurveillance pour l
EURL COIFF MOD galerie marchande à PERPIGNAN 19
Arrêté N °2010091-0005 - arrete autorisant un systeme de videosurveillance pour
la commune de ST LAURENT DE LA SALANQUE - le senat - avenue de la revolution 24
Arrêté N °2010091-0006 - arrete autorisant un systeme de videosurveillance pour
la commune de ST LAURENT DE LA SALANQUE - crèche 29
Arrêté N °2010091-0007 - arrete autorisant un systeme de videosurveillance pour
la commune de ST LAURENT DE LA SALANQUE - salle polyvalente 34
Arrêté N °2010091-0008 - arrete autorisant un systeme de videosurveillance pour
la commune de ST LAURENT DE LA SALANQUE - ecole Romain Vidal 39
Arrêté N °2010091-0009 - arrete autorisant un systeme de videosurveillance pour
la commune de ST LAURENT DE LA SALANQUE - ecole cortada 44
Arrêté N °2010091-0010 - arrete autorisant un systeme de videosurveillance pour
la commune de ST LAURENT DE LA SALANQUE - centre de loisirs 49
Arrêté N °2010091-0011 - arrete autorisant un systeme de videosurveillance pour
la commune de ST LAURENT DE LA SALANQUE - ecole Pablo Casals 54
Arrêté N °2010091-0012 - arrete autorisant un systeme de videosurveillance pour
la commune de ST LAURENT DE LA SALANQUE - place Concorde - rue Arago 59

Arrêté N °2010091-0013 - AP octroyant la dénomination de commune touristique pour
une durée de cinq ans au bénéfice de la commune de BOLQUERE (66210) 64
Arrêté N °2010096-0002 - ARRETE AUTORISANT LE FONCTIONNEMENT DE LA SOCIETE 
PRIVEE
DE GARDIENNAGE SSP MEDITERRANEE EXPLOITEE PAR ANDRE LUC MONTAGNIER A 
PERPIGNAN
299 AVENUE DU LANGUEDOC

66

Arrêté N °2010099-0006 - ARRETE MODIFIANT LE FONCTIONNEMENT DE LA SOCIETE 
PRIVEE
DE GARDIENNAGE SARL TIGRA A PERPIGNAN 1150 AVENUE DE LA SALANQUE

69

Arrêté N °2010103-0005 - AP octroyant la dénomination de commune touristique pour
une durée de cinq ans au bénéfice de la commune de SAINTE MARIE LA MER 66470 72
Arrêté N °2010109-0001 - portant renouvellement d habilitation dans le domaine
funeraire 74
Arrêté N °2010111-0002 - ARRETE MODIFIANT L AUTORISATION PERMETTANT LE
FONCTIONNEMENT DE LA SOCIETE PRIVEE DE GARDIENNAGE PYRENEENNE DE 
SECURITE PRIVEE
A BROUILLA

77

Arrêté N °2010117-0004 - PORTANT RENOUVELLEMENT d habilitation dans le domaine
funeraire 80



Direction des Collectivités Locales
funeraire 80

Arrêté N °2010092-0001 - Arrêté prescrivant à la société des Pétroles Shell des
mesures de traitement de la pollution de la nappe bd Gilles à Perpignan 83
Arrêté N °2010092-0003 - Arrêté prescrivant à la société Blanchisserie
Industrielle Catalane une étude de rejets de substances dangereuses dans l eau 88
Arrêté N °2010092-0005 - Arrêté prescrivant à l hopital de Perpignan une étude de
rejets de matières dangereuses dans l eau 102
Arrêté N °2010097-0005 - AP portant déclaration d utilité publique et urgents des
travaux relatifs à l aménagement du secteur 'Als Horts' sur le teritoire de la
commune de Toulouges 115
Arrêté N °2010098-0008 - arrêté portant adhésion des communes de Caudiès de
Fenouillèdes, Claira, Elne, Escaro, Latour de France et de la communauté de
communes des Aspres au Syndicat Mixte du SPANC 66 118
Arrêté N °2010099-0020 - Arrêté portant nomination de Melle Isabelle PETTAZZONI
inspecteur des installations classées dans le département des
Pyrénées- Orientales 121
Arrêté N °2010110-0010 - arreté portant agrément de collecte des huiles usagées
dans le département des PO à la société COVED SA 124



Arrêté n°2010090-02

arrete portant modification du systeme de videosurveillance de la SARL ARCARES,
parking centre commercial carrefour à claira

Administration : Préfecture des Pyrénées-Orientales
Auteur : Michele GAILHOU
Signataire : Directeur de Cabinet
Date de signature : 31 Mars 2010

http://www.pyrenees-orientales.territorial.gouv.fr/actes3/web Arrêté N°2010090-0002 - 05/05/2010 Page 1



Page 2 Arrêté N°2010090-0002 - 05/05/2010



Arrêté N°2010090-0002 - 05/05/2010 Page 3



Arrêté n°2010091-01

arrêté autorisant un systeme de videosurveillance pour la SARL LA ROMA - restaurant
- 3 place Arago à PERPIGNAN

Administration : Préfecture des Pyrénées-Orientales
Auteur : Michele GAILHOU
Signataire : Directeur de Cabinet
Date de signature : 01 Avril 2010

http://www.pyrenees-orientales.territorial.gouv.fr/actes3/webPage 4 Arrêté N°2010091-0001 - 05/05/2010



Arrêté N°2010091-0001 - 05/05/2010 Page 5



Page 6 Arrêté N°2010091-0001 - 05/05/2010



Arrêté N°2010091-0001 - 05/05/2010 Page 7



Page 8 Arrêté N°2010091-0001 - 05/05/2010



Arrêté n°2010091-02

arrete autorisant installation systeme de videosurveillance pour les établissements
NOGA BARES 2 boulevard Clémenceau à PERPIGNAN

Administration : Préfecture des Pyrénées-Orientales
Auteur : Michele GAILHOU
Signataire : Directeur de Cabinet
Date de signature : 01 Avril 2010

http://www.pyrenees-orientales.territorial.gouv.fr/actes3/web Arrêté N°2010091-0002 - 05/05/2010 Page 9



Page 10 Arrêté N°2010091-0002 - 05/05/2010



Arrêté N°2010091-0002 - 05/05/2010 Page 11



Page 12 Arrêté N°2010091-0002 - 05/05/2010



Arrêté N°2010091-0002 - 05/05/2010 Page 13



Arrêté n°2010091-03

arrete autorisant un systeme de videosurveillance pour l etablissement AUTO
PIECES66 situé lieu dit 'LA MALIANE' à POLLESTRES

Administration : Préfecture des Pyrénées-Orientales
Auteur : Michele GAILHOU
Signataire : Directeur de Cabinet
Date de signature : 01 Avril 2010

http://www.pyrenees-orientales.territorial.gouv.fr/actes3/webPage 14 Arrêté N°2010091-0003 - 05/05/2010



Arrêté N°2010091-0003 - 05/05/2010 Page 15



Page 16 Arrêté N°2010091-0003 - 05/05/2010



Arrêté N°2010091-0003 - 05/05/2010 Page 17



Page 18 Arrêté N°2010091-0003 - 05/05/2010



Arrêté n°2010091-04

arrete autorisant systeme de videosurveillance pour l EURL COIFF MOD galerie
marchande à PERPIGNAN

Administration : Préfecture des Pyrénées-Orientales
Auteur : Michele GAILHOU
Signataire : Directeur de Cabinet
Date de signature : 01 Avril 2010

http://www.pyrenees-orientales.territorial.gouv.fr/actes3/web Arrêté N°2010091-0004 - 05/05/2010 Page 19



Page 20 Arrêté N°2010091-0004 - 05/05/2010



Arrêté N°2010091-0004 - 05/05/2010 Page 21



Page 22 Arrêté N°2010091-0004 - 05/05/2010



Arrêté N°2010091-0004 - 05/05/2010 Page 23



Arrêté n°2010091-05

arrete autorisant un systeme de videosurveillance pour la commune de ST LAURENT
DE LA SALANQUE - le senat - avenue de la revolution

Administration : Préfecture des Pyrénées-Orientales
Auteur : Michele GAILHOU
Signataire : Directeur de Cabinet
Date de signature : 01 Avril 2010

http://www.pyrenees-orientales.territorial.gouv.fr/actes3/webPage 24 Arrêté N°2010091-0005 - 05/05/2010



Arrêté N°2010091-0005 - 05/05/2010 Page 25



Page 26 Arrêté N°2010091-0005 - 05/05/2010



Arrêté N°2010091-0005 - 05/05/2010 Page 27



Page 28 Arrêté N°2010091-0005 - 05/05/2010



Arrêté n°2010091-06

arrete autorisant un systeme de videosurveillance pour la commune de ST LAURENT
DE LA SALANQUE - crèche

Administration : Préfecture des Pyrénées-Orientales
Auteur : Michele GAILHOU
Signataire : Directeur de Cabinet
Date de signature : 01 Avril 2010

http://www.pyrenees-orientales.territorial.gouv.fr/actes3/web Arrêté N°2010091-0006 - 05/05/2010 Page 29



Page 30 Arrêté N°2010091-0006 - 05/05/2010



Arrêté N°2010091-0006 - 05/05/2010 Page 31



Page 32 Arrêté N°2010091-0006 - 05/05/2010



Arrêté N°2010091-0006 - 05/05/2010 Page 33



Arrêté n°2010091-07

arrete autorisant un systeme de videosurveillance pour la commune de ST LAURENT
DE LA SALANQUE - salle polyvalente

Administration : Préfecture des Pyrénées-Orientales
Auteur : Michele GAILHOU
Signataire : Directeur de Cabinet
Date de signature : 01 Avril 2010

http://www.pyrenees-orientales.territorial.gouv.fr/actes3/webPage 34 Arrêté N°2010091-0007 - 05/05/2010



Arrêté N°2010091-0007 - 05/05/2010 Page 35



Page 36 Arrêté N°2010091-0007 - 05/05/2010



Arrêté N°2010091-0007 - 05/05/2010 Page 37



Page 38 Arrêté N°2010091-0007 - 05/05/2010



Arrêté n°2010091-08

arrete autorisant un systeme de videosurveillance pour la commune de ST LAURENT
DE LA SALANQUE - ecole Romain Vidal

Administration : Préfecture des Pyrénées-Orientales
Auteur : Michele GAILHOU
Signataire : Directeur de Cabinet
Date de signature : 01 Avril 2010

http://www.pyrenees-orientales.territorial.gouv.fr/actes3/web Arrêté N°2010091-0008 - 05/05/2010 Page 39



Page 40 Arrêté N°2010091-0008 - 05/05/2010



Arrêté N°2010091-0008 - 05/05/2010 Page 41



Page 42 Arrêté N°2010091-0008 - 05/05/2010



Arrêté N°2010091-0008 - 05/05/2010 Page 43



Arrêté n°2010091-09

arrete autorisant un systeme de videosurveillance pour la commune de ST LAURENT
DE LA SALANQUE - ecole cortada

Administration : Préfecture des Pyrénées-Orientales
Auteur : Michele GAILHOU
Signataire : Directeur de Cabinet
Date de signature : 01 Avril 2010

http://www.pyrenees-orientales.territorial.gouv.fr/actes3/webPage 44 Arrêté N°2010091-0009 - 05/05/2010



Arrêté N°2010091-0009 - 05/05/2010 Page 45



Page 46 Arrêté N°2010091-0009 - 05/05/2010



Arrêté N°2010091-0009 - 05/05/2010 Page 47



Page 48 Arrêté N°2010091-0009 - 05/05/2010



Arrêté n°2010091-10

arrete autorisant un systeme de videosurveillance pour la commune de ST LAURENT
DE LA SALANQUE - centre de loisirs

Administration : Préfecture des Pyrénées-Orientales
Auteur : Michele GAILHOU
Signataire : Directeur de Cabinet
Date de signature : 01 Avril 2010

http://www.pyrenees-orientales.territorial.gouv.fr/actes3/web Arrêté N°2010091-0010 - 05/05/2010 Page 49



Page 50 Arrêté N°2010091-0010 - 05/05/2010



Arrêté N°2010091-0010 - 05/05/2010 Page 51



Page 52 Arrêté N°2010091-0010 - 05/05/2010



Arrêté N°2010091-0010 - 05/05/2010 Page 53



Arrêté n°2010091-11

arrete autorisant un systeme de videosurveillance pour la commune de ST LAURENT
DE LA SALANQUE - ecole Pablo Casals 

Administration : Préfecture des Pyrénées-Orientales
Auteur : Michele GAILHOU
Signataire : Directeur de Cabinet
Date de signature : 01 Avril 2010

http://www.pyrenees-orientales.territorial.gouv.fr/actes3/webPage 54 Arrêté N°2010091-0011 - 05/05/2010



Arrêté N°2010091-0011 - 05/05/2010 Page 55



Page 56 Arrêté N°2010091-0011 - 05/05/2010



Arrêté N°2010091-0011 - 05/05/2010 Page 57



Page 58 Arrêté N°2010091-0011 - 05/05/2010



Arrêté n°2010091-12

arrete autorisant un systeme de videosurveillance pour la commune de ST LAURENT
DE LA SALANQUE - place Concorde - rue Arago

Administration : Préfecture des Pyrénées-Orientales
Auteur : Michele GAILHOU
Signataire : Directeur de Cabinet
Date de signature : 01 Avril 2010

http://www.pyrenees-orientales.territorial.gouv.fr/actes3/web Arrêté N°2010091-0012 - 05/05/2010 Page 59



Page 60 Arrêté N°2010091-0012 - 05/05/2010



Arrêté N°2010091-0012 - 05/05/2010 Page 61



Page 62 Arrêté N°2010091-0012 - 05/05/2010



Arrêté N°2010091-0012 - 05/05/2010 Page 63



Arrêté n°2010091-13

AP octroyant la dénomination de commune touristique pour une durée de cinq ans au
bénéfice de la commune de BOLQUERE (66210)

Administration : Préfecture des Pyrénées-Orientales
Bureau : Bureau des Elections et de la Police Générale
Auteur : Cathy VILE
Signataire : Secrétaire Général
Date de signature : 01 Avril 2010

http://www.pyrenees-orientales.territorial.gouv.fr/actes3/webPage 64 Arrêté N°2010091-0013 - 05/05/2010



PRÉFECTURE DES PYRÉNÉES-ORIENTALES

DIRECTION DE LA REGLEMENTATION ET DES
LIBERTES PUBLIQUES

Perpignan, le 01/04/10

Bureau de l'Administration  Générale

PREF66/DRLP/BAG/
affaire suivie  par : Cathy VILE
Tél. : 04.68.51.66.34
Fax : 04.86 06 02 78
cathy.vile@pyrenees-orientales.gouv.fr 

ARRETE PREFECTORAL n°
OCTROYANT la  DENOMINATION de

 « COMMUNE TOURISTIQUE  » pour une durée de CINQ ANS, au
BENEFICE de la COMMUNE de :

BOLQUERE ( 66210)

LE PREFET des PYRENEES-ORIENTALES,
Chevalier de la Légion d'Honneur,

VU le code du tourisme,

VU l'arrêté préfectoral n°5950/06 du 22 décembre 2006, portant classement de l'office de tourisme
de BOLQUERE, sous statut de régie municipale dotée de l'autonomie financière, en catégorie 2
étoiles,

VU la délibération du conseil municipal de la commune de BOLQUERE, en date du 20 janvier
2009,

VU le dossier de demande de dénomination de commune touristique, et les pièces  annexes, 

SUR PROPOSITION de Monsieur le secrétaire Général de la Préfecture des Pyrénées-Orientales,

ARRETE

Article 1 – A compter de la date du présent arrêté et pour une durée de cinq ans, la commune de
BOLQUERE (66210), est dénommée commune touristique.

Article 2 –  Les documents réglementaires, produits à l'appui de la délibération jointe au présent
arrêté, sont consultables à la Préfecture du département des Pyrénées-Orientales.

Article 3 – Les dispositions du présent arrêté pourront faire l'objet, dans un délai de deux mois à
compter de sa notification, d'une contestation devant le Tribunal Administratif.

Article 4 – Monsieur le Secrétaire Général de la Préfecture des Pyrénées-Orientales, Monsieur le
sous-Préfet  de Prades,  Monsieur  le  Maire  de BOLQUERE,  sont  chargés,  chacun en ce qui  le
concerne de l'exécution du présent arrêté qui sera inséré au Recueil des Actes Administratifs de la
Préfecture des Pyrénées-Orientales.

LE PREFET,
Pour le Préfet, et par délégation

Le Secrétaire Général
SIGNE : Jean-Marie NICOLAS

Adresse Postale  : 24, quai Sadi-Carnot - 66951  PERPIGNAN CEDEX

Téléphone  : �Standard 04.68.51.66.66 Renseignements  : � Internet : WWW.pyrenees-orientales.préf.gouv.fr
� contact@pyrenees-orientales.pref.gouv.fr

Arrêté N°2010091-0013 - 05/05/2010 Page 65



Arrêté n°2010096-02

ARRETE AUTORISANT LE FONCTIONNEMENT DE LA SOCIETE PRIVEE DE
GARDIENNAGE SSP MEDITERRANEE EXPLOITEE PAR ANDRE LUC MONTAGNIER A
PERPIGNAN 299 AVENUE DU LANGUEDOC

Administration : Préfecture des Pyrénées-Orientales
Bureau : Bureau des Elections et de la Police Générale
Auteur : Mireille ANDREANI
Signataire : Secrétaire Général
Date de signature : 06 Avril 2010

http://www.pyrenees-orientales.territorial.gouv.fr/actes3/webPage 66 Arrêté N°2010096-0002 - 05/05/2010



PRÉFECTURE DES PYRÉNÉES-ORIENTALES

Direction de la 
Réglementation et des 
Libertés Publiques

Bureau de l'adminstration 
Générale
Dossier suivi par :
Mireille ANDREANI
 :04.68.51.66.36
 :04.68.51.66.29
Mél : mireille.andreani 
@pyrenees-orientales.
gouv.fr
Référence :
GARDIENNAGE-
Autor.SSP
MEDITERRANEE.doc

Perpignan,  le 6 avril 2010

A R R E T E  N°2010

AUTORISANT LE FONCTIONNEMENT DE LA 
SOCIÉTÉ PRIVEE DE GARDIENNAGE 

«SSP MEDITERRANEE »
exploitée par M. André-Luc MONTAGNIER

299 avenue du Languedoc
66000 PERPIGNAN

LE PRÉFET DES PYRÉNÉES-ORIENTALES 
                       CHEVALIER DE LA LÉGION D’HONNEUR

VU le code du travail ;

VU le code de procédure pénale ;

VU la loi n° 83-629 du 12 juillet 1983, réglementant les activités privées de sécurité, 
modifiée ;

VU la  loi  n°  94-126  du  11  février  1994,  relative  à  l’initiative  et  à  l’entreprise 
individuelle ;

VU le  décret  n°  86-1099  du  10  octobre  1986  relatif  à  l’utilisation  des  matériels, 
documents,  uniformes  et  insignes  des  entreprises  de  surveillance  et  de  gardiennage, 
transports de fonds et protection de personnes ;

VU le décret n° 2002-329 du 8 mars 2002 pris pour l’application de l’article 3-1 et 3-2 
de  la  loi  n°  83-629 susvisée,  et  relatif  à  l’habilitation  et  à  l’agrément  des  agents  des 
entreprises  de  surveillance  et  de  gardiennage  pouvant  procéder  aux  palpations  de 
sécurité ;

VU le décret n° 2005-307 du 24 mars 2005 pris pour l’application de l’article 3-2 de la 
loi n° 83-629 du 12 juillet 1983 précitée, et relatif à l’agrément des agents des entreprises 
de surveillance et de gardiennage et  des membres des services d’ordre affectés à la 
sécurité dune manifestation sportive, récréative ou culturelle de 1 500 spectateurs ;

VU le décret n° 2005-1122 du 6 septembre 2005 modifié,  pris pour l’application de la 
loi  n°  83-629  du 12 juillet  1983 citée  supra,  et  relatif  à  l’aptitude professionnelle  des 

Adresse Postale : 24 quai Sadi-Carnot - 66951  PERPIGNAN CEDEX

Téléphone : Standard : 04.68.51.66.66 Renseignements : www.pyrenees-orientales.pref.gouv.fr

Arrêté N°2010096-0002 - 05/05/2010 Page 67



dirigeants et  des salariés des entreprises exerçant  des activités  de surveillance et  de 
gardiennage, de transport de fonds et de protection physique des personnes ;

VU la demande présentée le 18 février 2010 par M. André-Luc MONTAGNIER qui 
sollicite l’autorisation de créer un établissement secondaire de société de surveillance, 
gardiennage et sécurité des biens ou locaux  ;

VU le  résultat  des  enquêtes  auxquelles  il  a  été  procédé  conformément  aux 
dispositions de l’article 5 de la loi n° 83-629 susvisée ;

CONSIDÉRANT que le candidat remplit les conditions exigées par la législation en 
vigueur  ;

SUR proposition  de  M.  le  Secrétaire  Général  de  la  préfecture  des  PYRENEES-
ORIENTALES.

-   A R R E T E   -

ARTICLE  1ER : L'établissement secondaire de l'entreprise de sécurité privée dénommée
                                 «SSP MEDITERRANEE» 
Implantée à 66000 PERPIGNAN, 299 avenue du Languedoc,
exploitée par M. André-Luc MONTAGNIER né le 14 juin 1982 à VICHY (03)
Sous forme de S.A.R.L.
N° SIRET :  453 289 589 (RCS PERPIGNAN)
est autorisée à fonctionner à compter de la date du présent arrêté.
Cette société est autorisée à exercer les activités de surveillance, de gardiennage et de 
sécurité des biens ou locaux.
L’exercice de cette activité est exclusif de toute autre prestation de services non liée à la 
sécurité.

ARTICLE  2  :  L’autorisation  est  valable  pour  le  seul  responsable  susvisé  et  le  seul 
établissement  mentionné  à  l’article premier.  Elle  ne  confère  aucun caractère  officiel  à 
l’entreprise ou aux personnes qui  en bénéficient.  Elle n’engage en aucune manière la 
responsabilité des pouvoirs publics.

ARTICLE 3 : Les infractions à la réglementation relative  aux sociétés de sécurité privées, 
ainsi qu'aux lois sociales y afférentes, peuvent entraîner l'application de mesures prévues 
à l'article 14 de la loi n°  83-629 du 12 juillet 1983 modifiée.

ARTICLE 4 : M. le secrétaire général de la préfecture des Pyrénées-Orientales, M. le 
directeur départemental de la sécurité publique et M. le commandant du groupement de 
gendarmerie sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté 
qui  sera  notifié  à  son  bénéficiaire  et  inséré  au  recueil  des  actes  administratifs  de  la 
préfecture. 

      LE PRÉFET,

Pour le Préfet et par délégation,
Le Secrétaire Général

signé Jean-Marie NICOLAS

2
Page 68 Arrêté N°2010096-0002 - 05/05/2010



Arrêté n°2010099-06

ARRETE MODIFIANT LE FONCTIONNEMENT DE LA SOCIETE PRIVEE DE
GARDIENNAGE SARL TIGRA A PERPIGNAN 1150 AVENUE DE LA SALANQUE

Administration : Préfecture des Pyrénées-Orientales
Bureau : Bureau des Elections et de la Police Générale
Auteur : Mireille ANDREANI
Signataire : Secrétaire Général
Date de signature : 09 Avril 2010

http://www.pyrenees-orientales.territorial.gouv.fr/actes3/web Arrêté N°2010099-0006 - 05/05/2010 Page 69



PRÉFECTURE DES PYRÉNÉES-ORIENTALES

Direction de la 
Réglementation et des 
Libertés Publiques

 
Bureau de l'adminstration 
Générale

Dossier suivi par :
Mireille ANDREANI
 :04.68.51.66.36
 :04.86,06,02,78
Mél : 
mireille.andreani@pyrene
es-orientales.gouv.fr
Référence :
GARD-Aut-
modif.TIGRA.odt

Perpignan, le 9 avril 2010

A R R E T E  N ° 2010           
MODIFIANT L’ARRETE D’AUTORISATION PERMETTANT LE

FONCTIONNEMENT DE LA SOCIÉTÉ PRIVEE DE GARDIENNAGE 
«SARL TIGRA»

 implantée 1150 avenue de la Salanque
 à 66000 PERPIGNAN

LE PRÉFET DES PYRÉNÉES-ORIENTALES 
                       CHEVALIER DE LA LÉGION D’HONNEUR

VU le code du travail ;

VU le code de procédure pénale ;

VU la loi n° 83-629 du 12 juillet 1983, réglementant les activités privées de sécurité, modifiée 
par la loi n° 2003-239 du 19 mars 2003, son article 7 notamment ;

VU la loi n° 94-126 du 11 février 1994, relative à l’initiative et à l’entreprise individuelle ;

VU le décret n° 86-1099 du 10 octobre 1986 relatif à l’utilisation des matériels, documents, 
uniformes et insignes des entreprises de surveillance et de gardiennage, transports de fonds et 
protection de personnes ;

VU le décret n° 2002-329 du 8 mars 2002 relatif à l’habilitation et à l’agrément des agents 
des entreprises de surveillance et de gardiennage pouvant procéder aux palpations de sécurité ;

VU le décret n° 2005-307 du 24 mars 2005  pris pour l’application de l’article 3-2 de la loi n° 
83-629  du  12  juillet  1983  précitée,  et  relatif  à  l’agrément  des  agents  des  entreprises  de 
surveillance et de gardiennage et des membres des services d’ordre affectés à la sécurité dune 
manifestation sportive, récréative ou culturelle de 1 500 spectateurs ;

VU le décret n° 2005-1122 du 6 septembre 2005 modifié, pris pour l’application de la loi n° 
83-629 du 12 juillet 1983 citée supra, et relatif à l’aptitude professionnelle des dirigeants et des 
salariés des entreprises exerçant des activités de surveillance et de gardiennage, de transport de 
fonds et de protection physique des personnes ;

VU l’arrêté  préfectoral  N°  5019/05  en  date  du  21  décembre  2005,  autorisant  le 
fonctionnement de la société privée de surveillance et de gardiennage «SARL TIGRA» exploitée 
par M. Alain CABARIBERE au 326 avenue Maréchal Joffre à PERPIGNAN (66000) ;

Adresse Postale : 24 quai Sadi-Carnot - 66951  PERPIGNAN CEDEX

Téléphone : Standard 04.68.51.66.66 Renseignements : INTERNET : www.pyrenees-orientales.pref.gouv.fr

Page 70 Arrêté N°2010099-0006 - 05/05/2010



VU l’extrait du registre du commerce et des sociétés concernant ladite société, communiqué 
en préfecture le 19 mars 2010, faisant état du transfert de l’établissement situé 326 avenue 
Maréchal  Joffre  à  PERPIGNAN  (66000)  au  1150  avenue  de  la  Salanque  à  PERPIGNAN 
(66000) ;

CONSIDÉRANT que cette modification doit faire l’objet d’un arrêté spécifique ;

SUR proposition de M. le secrétaire général de la préfecture des PYRENEES-ORIENTALES.

-   A R R E T E   -

ARTICLE  1ER : L'arrêté préfectoral n° 5019/05 du 21/12/2005 est modifié ainsi qu'il suit :

«ARTICLE 1 : La société de sécurité privée dénommée «SARL TIGRA », 
implantée 1150 avenue de la Salanque à 66000 PERPIGNAN
exploitée par M. Alain CABARIBERE
Sous forme d'exploitation directe
N° SIRET : 40487 494 544 RCS PERPIGNAN (66)
est autorisée à poursuivre son fonctionnement sous le numéro d’autorisation du siège social, à 
compter de la date du présent arrêté.
Cette société est autorisée à exercer les activités de surveillance, de gardiennage et de sécurité 
des biens ou locaux.
L’exercice de cette activité est exclusif de toute autre prestation de services non liée à la sécurité».

Le reste sans changement.

ARTICLE 2 : M.  le  secrétaire  général  de  la  préfecture  des  PYRENEES-ORIENTALES et  les 
autorités de police, M. le directeur départemental de la sécurité publique et M. le commandant le 
groupement  de  gendarmerie  sont  chargés,  chacun  en  ce  qui  le  concerne,  de  l’exécution  du 
présent arrêté qui sera notifié à son bénéficiaire et inséré au recueil des actes administratifs de la 
préfecture. 

LE PRÉFET,

Pour le Préfet et par délégation
le secrétaire général

signé Jean Marie NICOLAS

2
Arrêté N°2010099-0006 - 05/05/2010 Page 71



Arrêté n°2010103-05

AP octroyant la dénomination de commune touristique pour une durée de cinq ans au
bénéfice de la commune de SAINTE MARIE LA MER 66470

Administration : Préfecture des Pyrénées-Orientales
Bureau : Bureau des Elections et de la Police Générale
Auteur : Cathy VILE
Signataire : Secrétaire Général
Date de signature : 13 Avril 2010

http://www.pyrenees-orientales.territorial.gouv.fr/actes3/webPage 72 Arrêté N°2010103-0005 - 05/05/2010



PRÉFECTURE DES PYRÉNÉES-ORIENTALES

DIRECTION DE LA REGLEMENTATION ET DES
LIBERTES PUBLIQUES

Perpignan, le 13/04/10

Bureau de l'Administration  Générale

PREF66/DRLP/BAG/
affaire suivie  par : Cathy VILE
Tél. : 04.68.51.66.34
Fax : 04.86 06 02 78
cathy.vile@pyrenees-orientales..fr 

ARRETE PREFECTORAL n°
OCTROYANT la  DENOMINATION de

 « COMMUNE TOURISTIQUE  » pour une durée de CINQ ANS, au
BENEFICE de la COMMUNE de :

SAINTE MARIE LA MER (66470)

LE PREFET des PYRENEES-ORIENTALES,
Chevalier de la Légion d'Honneur,

VU le code du tourisme,

VU l'arrêté préfectoral n°1868/2007 du 4 juin 2007, portant classement de l'office de tourisme de
Sainte Marie la Mer, sous statut associatif, en catégorie 1 étoile,

VU la délibération du conseil municipal de la commune de SAINTE MARIE LA MER, en date du
23 février 2010,

VU le dossier de demande de dénomination de commune touristique, et les pièces  annexes, 

SUR PROPOSITION de Monsieur le secrétaire Général de la Préfecture des Pyrénées-Orientales,

ARRETE

Article 1 – A compter de la date du présent arrêté et pour une durée de cinq ans, la commune de
SAINTE MARIE LA MER (66470), est dénommée commune touristique.

Article 2 – Le dossier réglementaire et ses annexes, produits à l'appui de la délibération jointe au
présent arrêté, sont consultables à la Préfecture du département des Pyrénées-Orientales.

Article 3 – Les dispositions du présent arrêté pourront faire l'objet, dans un délai de deux mois à
compter de sa notification, d'une contestation devant le Tribunal Administratif.

Article 4 – Monsieur le Secrétaire Général de la Préfecture des Pyrénées-Orientales, Monsieur le
le Maire de SAINTE MARIE LA MER, sont chargés, chacun en ce qui le concerne de l'exécution
du présent arrêté qui sera inséré au Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture des Pyrénées-
Orientales.

LE PREFET,
Pour le Préfet, et par délégation

Le Secrétaire Général

SIGNE : Jean-Marie NICOLAS

Adresse Postale  : 24, quai Sadi-Carnot - 66951  PERPIGNAN CEDEX

Téléphone  : �Standard 04.68.51.66.66 Renseignements  : � Internet : WWW.pyrenees-orientales.préf.gouv.fr
� contact@pyrenees-orientales.pref.gouv.fr

Arrêté N°2010103-0005 - 05/05/2010 Page 73



Arrêté n°2010109-01

portant renouvellement d habilitation dans le domaine funeraire

Administration : Préfecture des Pyrénées-Orientales
Bureau : Bureau des Elections et de la Police Générale
Auteur : Martine JOLY
Signataire : Secrétaire Général
Date de signature : 19 Avril 2010

http://www.pyrenees-orientales.territorial.gouv.fr/actes3/webPage 74 Arrêté N°2010109-0001 - 05/05/2010



PRÉFECTURE DES PYRÉNÉES-ORIENTALES

Direction de la 
Réglementation et des 
Libertés Publiques

Bureau de 
l'Administration 
Générale
Dossier suivi par :
Martine JOLY
 : 04.68.51.66.43
 : 04.86.06.02.78

Perpignan, le 19 AVRIL 2010

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL - N°  2010
             
PORTANT  RENOUVELLEMENT 
D'HABILITATION
DANS LE DOMAINE FUNÉRAIRE

LE PRÉFET DES PYRÉNÉES-ORIENTALES
Chevalier de la Légion d’Honneur

VU le Code Général des Collectivités Territoriales ;

VU la loi n° 93-23 du 8 janvier 1993 modifiant le titre VI du livre III du Code des Communes et 
relative à la législation dans le domaine funéraire ;

VU le décret n° 95-330 du 21 mars 1995 relatif aux modalités et à la durée de l’habilitation dans le 
domaine funéraire ;

VU  la  demande d’habilitation  formulée  par M. Jean Paul  Emmanuel  SMAGGHE en qualité  de 
gérant de l'entreprise «Emmanuel SMAGGHE» sise à Caudiès de Fenouillèdes ;

CONSIDÉRANT que l’intéressé remplit les conditions requises ;

SUR PROPOSITION de Monsieur le Secrétaire Général de la Préfecture :

ARRÊTE

ARTICLE 1  ER     : L’Etablissement «Emmanuel SMAGGHE » sis à La Tuilerie, 66220 CAUDIES 
DE FENOUILLEDES, représenté par Monsieur Jean Paul Emmanuel SMAGGHE , est habilité 
pour exercer sur l’ensemble du territoire les activités funéraires suivantes:

 organisation des obsèques ;
 fourniture des housses, cercueils et de leurs accessoires intérieurs et extérieurs ainsi que  
des urnes cinéraires ;

.../...

Adresse Postale : 24, quai Sadi-Carnot - 66951  PERPIGNAN CEDEX

Téléphone : Standard 04.68.51.66.66 Renseignements :  contact@pyrenees-orientales.pref.gouv.fr

Arrêté N°2010109-0001 - 05/05/2010 Page 75



- 2 -

ARTICLE 2     : Le numéro d’habilitation qui lui est attribué est le 10-66-2-25

ARTICLE 3 : La durée de la présente habilitation est valable jusqu'au 16 mars 2016.

ARTICLE 4 : L’habilitation peut être suspendue ou retirée pour les motifs suivants :

 non respect des conditions auxquelles était soumise sa délivrance;
 non respect du règlement national des pompes funèbres;
 non exercice ou cessation d’exercice des activités au titre desquelles elle a été délivrée;
 atteinte à l’ordre public ou danger pour la salubrité publique.

ARTICLE 5 :
 M. le Secrétaire Général de la Préfecture des Pyrénées-Orientales 
 M. le Maire de Caudiès de Fenouillèdes ;
 M  le Colonel, Commandant le Groupement Gendarmerie des Pyrénées-Orientales ;

sont  chargés,  chacun en  ce  qui  le  concerne,  de l’exécution  du présent  arrêté  qui  sera  notifié  à 
l’intéressé et publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture.

LE PREFET,
Pour le préfet et par délégation
le secrétaire général
Jean-Marie NICOLAS

Page 76 Arrêté N°2010109-0001 - 05/05/2010



Arrêté n°2010111-02

ARRETE MODIFIANT L AUTORISATION PERMETTANT LE FONCTIONNEMENT DE LA
SOCIETE PRIVEE DE GARDIENNAGE PYRENEENNE DE SECURITE PRIVEE A
BROUILLA

Administration : Préfecture des Pyrénées-Orientales
Bureau : Bureau de l'Administration Générale
Auteur : Mireille ANDREANI
Signataire : Secrétaire Général
Date de signature : 21 Avril 2010

http://www.pyrenees-orientales.territorial.gouv.fr/actes3/web Arrêté N°2010111-0002 - 05/05/2010 Page 77



PRÉFECTURE DES PYRÉNÉES-ORIENTALES

Direction de la 
Réglementation et des 
Libertés Publiques

 
Bureau de l'adminstration 
Générale

Dossier suivi par :
Mireille ANDREANI
 :04.68.51.66.36
 :04.86,06,02,78
Mél : 
mireille.andreani@pyrene
es-orientales.gouv.fr
Référence :
GARD-Aut-
modif.PSP.BROUILLA.o
dt

Perpignan, le 21 avril 2010

A R R E T E  N ° 2010           
MODIFIANT L’ARRETE D’AUTORISATION PERMETTANT LE

FONCTIONNEMENT DE LA SOCIÉTÉ PRIVEE DE GARDIENNAGE 
«PYRENEENNE DE SECURITE PRIVEE»

 implantée route de Saint Genis des Fontaines
 à 66620 BROUILLA

LE PRÉFET DES PYRÉNÉES-ORIENTALES 
                       CHEVALIER DE LA LÉGION D’HONNEUR

VU le code du travail ;

VU le code de procédure pénale ;

VU la loi n° 83-629 du 12 juillet 1983, réglementant les activités privées de sécurité, modifiée 
par la loi n° 2003-239 du 19 mars 2003, son article 7 notamment ;

VU la loi n° 94-126 du 11 février 1994, relative à l’initiative et à l’entreprise individuelle ;

VU le décret n° 86-1099 du 10 octobre 1986 relatif à l’utilisation des matériels, documents, 
uniformes et insignes des entreprises de surveillance et de gardiennage, transports de fonds et 
protection de personnes ;

VU le décret n° 2002-329 du 8 mars 2002 relatif à l’habilitation et à l’agrément des agents 
des entreprises de surveillance et de gardiennage pouvant procéder aux palpations de sécurité ;

VU le décret n° 2005-307 du 24 mars 2005  pris pour l’application de l’article 3-2 de la loi n° 
83-629  du  12  juillet  1983  précitée,  et  relatif  à  l’agrément  des  agents  des  entreprises  de 
surveillance et de gardiennage et des membres des services d’ordre affectés à la sécurité dune 
manifestation sportive, récréative ou culturelle de 1 500 spectateurs ;

VU le décret n° 2005-1122 du 6 septembre 2005 modifié, pris pour l’application de la loi n° 
83-629 du 12 juillet 1983 citée supra, et relatif à l’aptitude professionnelle des dirigeants et des 
salariés des entreprises exerçant des activités de surveillance et de gardiennage, de transport de 
fonds et de protection physique des personnes ;

VU l’arrêté préfectoral N°1600/04 en date du 21 avril 2004, autorisant le fonctionnement de 
la société privée de surveillance et de gardiennage «PYRENEENNE DE SECURITE PRIVEE» 
exploitée par MM. Cédric BALMIGERE et Alexandre BERTAUX à BROUILLA (66620) route de 
Saint Génis des Fontaines ;

Adresse Postale : 24 quai Sadi-Carnot - 66951  PERPIGNAN CEDEX

Téléphone : Standard 04.68.51.66.66 Renseignements : INTERNET : www.pyrenees-orientales.gouv.fr

Page 78 Arrêté N°2010111-0002 - 05/05/2010



VU l’extrait du registre du commerce et des sociétés concernant ladite société ainsi que la 
copie du procès-verbal de délibération de l'assemblée générale mixte du 30 avril 2009 qui 
prend acte  de la  démission de  M.  Cédric  BALMIGERE de  ses  fonctions  de  cogérant  à 
compter du 9 avril 2009, documents communiqués en préfecture le 16 avril 2010 ;

CONSIDÉRANT que cette modification doit faire l’objet d’un arrêté spécifique ;

SUR proposition de M. le secrétaire général de la préfecture des PYRENEES-ORIENTALES.

-   A R R E T E   -

ARTICLE  1ER : L'arrêté préfectoral n° 1600/04 du 21/04/2004 est modifié ainsi qu'il suit :

«ARTICLE  1er  :  La  société  de  sécurité  privée  dénommée  «PYRENEENNE  DE  SECURITE 
PRIVEE », 
implantée Route de Saint Génis des Fontaines à 66620 BROUILLA
exploitée par M. Alexandre BERTAUX
Sous forme d'exploitation directe
N° SIRET : 452 937 618 RCS PERPIGNAN (66)
est autorisée à poursuivre son fonctionnement  à compter de la date du présent arrêté.
Cette société est autorisée à exercer les activités de surveillance, de gardiennage et de sécurité 
des biens ou locaux.
L’exercice de cette activité est exclusif de toute autre prestation de services non liée à la sécurité».

Le reste sans changement.

ARTICLE 2 : M.  le  secrétaire  général  de  la  préfecture  des  PYRENEES-ORIENTALES et  les 
autorités de police, M. le directeur départemental de la sécurité publique et M. le commandant le 
groupement  de  gendarmerie  sont  chargés,  chacun  en  ce  qui  le  concerne,  de  l’exécution  du 
présent arrêté qui sera notifié à son bénéficiaire et inséré au recueil des actes administratifs de la 
préfecture. 

LE PRÉFET,

Pour le Préfet et par délégation
le Secrétaire Général

signé Jean Marie NICOLAS

2
Arrêté N°2010111-0002 - 05/05/2010 Page 79



Arrêté n°2010117-04

PORTANT RENOUVELLEMENT d habilitation dans le domaine funeraire

Administration : Préfecture des Pyrénées-Orientales
Bureau : Bureau de l'Administration Générale
Auteur : Martine JOLY
Signataire : Sous-Préfet de Céret
Date de signature : 27 Avril 2010

http://www.pyrenees-orientales.territorial.gouv.fr/actes3/webPage 80 Arrêté N°2010117-0004 - 05/05/2010



PRÉFECTURE DES PYRÉNÉES-ORIENTALES

Direction de la 
Réglementation et des 
Libertés Publiques

Perpignan le 27 AVRIL 2010

Bureau de l'Administration
Générale
Dossier suivi par :
Martine JOLY
  : 04.68.51.66.43
 : 04.86.06.02.78

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL - N°  2010
             
PORTANT  RENOUVELLEMENT 
D'HABILITATION
DANS LE DOMAINE FUNÉRAIRE

LE PRÉFET DES PYRÉNÉES-ORIENTALES
Chevalier de la Légion d’Honneur

VU le Code Général des Collectivités Territoriales ;

VU la loi n° 93-23 du 8 janvier 1993 modifiant le titre VI du livre III du Code des Communes et 
relative à la législation dans le domaine funéraire ;

VU le décret n° 95-330 du 21 mars 1995 relatif aux modalités et à la durée de l’habilitation dans le 
domaine funéraire ;

VU  la  demande  de  renouvellement  d'habilitation  formulée  par  M.  le  Président  du  SIVOM  de 
PONTEILLA-NYLS  ;

CONSIDÉRANT que l’intéressé remplit les conditions requises ;

SUR PROPOSITION de M. le Secrétaire Général de la Préfecture :

ARRÊTE

ARTICLE 1  er     :  Le  SIVOM de  PONTEILLA-NYLS,  représenté  par M. Claude  SARRAHY, est 
habilité pour exercer sur l’ensemble du territoire les activités funéraires suivantes:

  organisation des obsèques ;
  fourniture de personnel et des objets et prestations nécessaires aux obsèques, inhumations,  
exhumations et crémations ; 
    transport de corps  après mise en bière ;
    fourniture de corbillard.

Adresse Postale : 24, quai Sadi-Carnot - 66951  PERPIGNAN CEDEX

Arrêté N°2010117-0004 - 05/05/2010 Page 81



ARTICLE 2     : Le numéro d’habilitation qui lui est attribué est le 10-66-2-54.

ARTICLE 3 : La durée de la présente habilitation est fixée à six ans.

ARTICLE 4 : L’habilitation peut être suspendue ou retirée pour les motifs suivants :

 non respect des conditions auxquelles était soumise sa délivrance;
 non respect du règlement national des pompes funèbres;
 non exercice ou cessation d’exercice des activités au titre desquelles elle a été délivrée;
 atteinte à l’ordre public ou danger pour la salubrité publique.

ARTICLE 5 :

 M. le Secrétaire Général de la Préfecture des Pyrénées-Orientales 
 M. le Maire de PONTEILLA-NYLS ;
 M  le Colonel, Commandant le Groupement Gendarmerie des Pyrénées-Orientales ;

sont  chargés,  chacun  en  ce  qui  le  concerne,  de  l’exécution  du  présent  arrêté  qui  sera  notifié  à 
l’intéressé et publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture.

LE PREFET,
Pour le préfet et par délégation et pour le 
secrétaire général empêché ou absent
Le Sous Préfet
Antoine ANDRE

Page 82 Arrêté N°2010117-0004 - 05/05/2010



Arrêté n°2010092-01

Arrêté prescrivant à la société des Pétroles Shell des mesures de traitement de la
pollution de la nappe bd Gilles à Perpignan

Administration : Préfecture des Pyrénées-Orientales
Bureau : Bureau de l'urbanisme du foncier et des installations classées
Auteur : Catherine SAFONT
Signataire : Secrétaire Général
Date de signature : 02 Avril 2010

http://www.pyrenees-orientales.territorial.gouv.fr/actes3/web Arrêté N°2010092-0001 - 05/05/2010 Page 83



Page 84 Arrêté N°2010092-0001 - 05/05/2010



Arrêté N°2010092-0001 - 05/05/2010 Page 85



Page 86 Arrêté N°2010092-0001 - 05/05/2010



Arrêté N°2010092-0001 - 05/05/2010 Page 87



Arrêté n°2010092-03

Arrêté prescrivant à la société Blanchisserie Industrielle Catalane une étude de rejets
de substances dangereuses dans l eau

Administration : Préfecture des Pyrénées-Orientales
Bureau : Bureau de l'urbanisme du foncier et des installations classées
Auteur : Catherine SAFONT
Signataire : Secrétaire Général
Date de signature : 02 Avril 2010

http://www.pyrenees-orientales.territorial.gouv.fr/actes3/webPage 88 Arrêté N°2010092-0003 - 05/05/2010



Arrêté N°2010092-0003 - 05/05/2010 Page 89



Page 90 Arrêté N°2010092-0003 - 05/05/2010



Arrêté N°2010092-0003 - 05/05/2010 Page 91



Page 92 Arrêté N°2010092-0003 - 05/05/2010



Arrêté N°2010092-0003 - 05/05/2010 Page 93



Page 94 Arrêté N°2010092-0003 - 05/05/2010



Arrêté N°2010092-0003 - 05/05/2010 Page 95



Page 96 Arrêté N°2010092-0003 - 05/05/2010



Arrêté N°2010092-0003 - 05/05/2010 Page 97



Page 98 Arrêté N°2010092-0003 - 05/05/2010



Arrêté N°2010092-0003 - 05/05/2010 Page 99



Page 100 Arrêté N°2010092-0003 - 05/05/2010



Arrêté N°2010092-0003 - 05/05/2010 Page 101



Arrêté n°2010092-05

Arrêté prescrivant à l hopital de Perpignan une étude de rejets de matières
dangereuses dans l eau

Administration : Préfecture des Pyrénées-Orientales
Bureau : Bureau de l'urbanisme du foncier et des installations classées
Auteur : Catherine SAFONT
Signataire : Secrétaire Général
Date de signature : 02 Avril 2010

http://www.pyrenees-orientales.territorial.gouv.fr/actes3/webPage 102 Arrêté N°2010092-0005 - 05/05/2010



Arrêté N°2010092-0005 - 05/05/2010 Page 103



Page 104 Arrêté N°2010092-0005 - 05/05/2010



Arrêté N°2010092-0005 - 05/05/2010 Page 105



Page 106 Arrêté N°2010092-0005 - 05/05/2010



Arrêté N°2010092-0005 - 05/05/2010 Page 107



Page 108 Arrêté N°2010092-0005 - 05/05/2010



Arrêté N°2010092-0005 - 05/05/2010 Page 109



Page 110 Arrêté N°2010092-0005 - 05/05/2010



Arrêté N°2010092-0005 - 05/05/2010 Page 111



Page 112 Arrêté N°2010092-0005 - 05/05/2010



Arrêté N°2010092-0005 - 05/05/2010 Page 113



Page 114 Arrêté N°2010092-0005 - 05/05/2010



Arrêté n°2010097-05

AP portant déclaration d utilité publique des travaux relatifs à l aménagement du
secteur 'Als Horts' sur le teritoire de la commune de Toulouges

Administration : Préfecture des Pyrénées-Orientales
Bureau : Bureau de l'urbanisme du foncier et des installations classées
Auteur : Marie MARTINEZ
Signataire : Secrétaire Général
Date de signature : 07 Avril 2010

http://www.pyrenees-orientales.territorial.gouv.fr/actes3/web Arrêté N°2010097-0005 - 05/05/2010 Page 115



Page 116 Arrêté N°2010097-0005 - 05/05/2010



Arrêté N°2010097-0005 - 05/05/2010 Page 117



Arrêté n°2010098-08

arrêté portant adhésion des communes de Caudiès de Fenouillèdes, Claira, Elne,
Escaro, Latour de France et de la communauté de communes des Aspres au Syndicat
Mixte du SPANC 66

Administration : Préfecture des Pyrénées-Orientales
Bureau : Bureau du Contrôle Administratif et de l'Intercommunalité
Auteur : Isabelle FERRON
Signataire : Préfet
Date de signature : 08 Avril 2010

http://www.pyrenees-orientales.territorial.gouv.fr/actes3/webPage 118 Arrêté N°2010098-0008 - 05/05/2010



PRÉFECTURE DES PYRÉNÉES-ORIENTALES

DIRECTION DES
COLLECTIVITES LOCALES 
Bureau du Contrôle
Administratif  et de
l'Intercommunalité

PREF66/DCLCV/BCAI
affaire suivie  par :
Isabelle FERRON
AP adhésions avril 2010
Spanc.odt
Tél. : 04.68.51. 68. 46.
Fax: : 04.68.35 .56. 84.
isabelle.ferron@pyrenees-
orientales.gouv.fr

Perpignan, le 8 avril 2010

              

ARRETE N° 

portant  adhésion  des  communes  de  Caudiès  de
Fenouillèdes, Claira, Elne, Escaro, Latour de France
et  de  la  Communauté  de  communes des  Aspres  au
Syndicat  Mixte  de  gestion  du  Service  Public  de
l'Assainissement Non Collectif (SPANC 66)

LE  PREFET DES PYRENEES-ORIENTALES,
Chevalier de la Légion d’honneur,

Vu les articles L 5211-18,  L 5214-27 et  L 5711-1 et suivants  du Code Général  des
Collectivités Territoriales ;

Vu l'arrêté préfectoral n° 4807/06 du 13 octobre 2006 portant institution d'un Syndicat
Mixte de gestion du Service Public de l'Assainissement Non Collectif dénommé « SPANC 66» ;

Vu les arrêtés modificatifs ultérieurs ;

Vu la délibération en date du 17 décembre 2009 par laquelle le conseil communautaire de
la Communauté de communes des Aspres  sollicite l'adhésion du groupement au SPANC 66 ;

Vu les délibérations concordantes par lesquelles les conseils municipaux des communes
membres de la Communauté de communes des Aspres acceptent l'adhésion du groupement au SPANC en
application de l'article L 5214-27 du CGCT ;

Vu la délibération en date du 28 janvier 2010 par laquelle le conseil municipal d'Elne
sollicite l'adhésion de la commune au SPANC 66 ;

Vu la délibération en date du 28 janvier 2010 par laquelle le conseil municipal de Claira
sollicite l'adhésion de la commune au SPANC 66 ;

Vu la délibération en date du 1er février 2010 par laquelle le conseil municipal de Caudiès
de Fenouillèdes sollicite l'adhésion de la commune au SPANC 66 ;

Hôtel de la Préfecture - 24 quai Sadi Carnot- 66951 PERPIGNAN CEDEX
Tél. 04.68.51.66.66 – Fax 04.68.34.28.14. – www.pyrenees-orientales.pref.gouv.fr

Arrêté N°2010098-0008 - 05/05/2010 Page 119



Vu la délibération en date du 21 février 2010 par laquelle le conseil municipal d'Escaro
sollicite l'adhésion de la commune au SPANC 66 ;

Vu la délibération en date du 9 mars 2010 par laquelle le conseil municipal de Latour de
France sollicite l'adhésion de la commune au SPANC 66 ;

Vu les  délibérations en date des 27 janvier  et  17 mars 2010 par lesquelles le comité
syndical du SPANC 66  se prononce favorablement sur ces adhésions ;

Considérant que le comité syndical s'est prononcé dans les conditions fixées par l'article 13
des statuts du groupement ;

Sur  proposition  de  Monsieur  le  Secrétaire  Général  de  la  Préfecture  des  Pyrénées-
Orientales ;

ARRETE :

Article 1er : 

Est autorisée l'adhésion des communes de Caudiès de Fenouillèdes, Claira, Elne, Escaro,
Latour de France et de la Communauté de communes des Aspres au Syndicat Mixte de gestion du Service
Public de l'Assainissement Non Collectif (SPANC 66) ;

Article 2 : 

Un exemplaire des délibérations susvisées demeurera annexé au présent arrêté.

Article 3 :

M. le Secrétaire Général de la Préfecture, Messieurs les Sous-Préfets de Prades et Céret,
M. le Président du SPANC 66, Mmes et M. les maires des communes et M. les Présidents des groupements de
communes concernés ainsi que le receveur du groupement, sont chargés chacun en ce qui le concerne de
l'exécution du présent arrêté qui sera inséré au Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture.

Signé : Le Préfet
           Jean-François DELAGE

Modèle créé par le CATI-YNT le j August OOOO

2
Page 120 Arrêté N°2010098-0008 - 05/05/2010



Arrêté n°2010099-20

Arrêté portant nomination de Melle Isabelle PETTAZZONI 

inspecteur des installations classées dans le département des Pyrénées-Orientales

Administration : Préfecture des Pyrénées-Orientales
Bureau : Bureau de l'urbanisme du foncier et des installations classées
Auteur : Catherine SAFONT
Signataire : Secrétaire Général
Date de signature : 09 Avril 2010

http://www.pyrenees-orientales.territorial.gouv.fr/actes3/web Arrêté N°2010099-0020 - 05/05/2010 Page 121



Page 122 Arrêté N°2010099-0020 - 05/05/2010



Arrêté N°2010099-0020 - 05/05/2010 Page 123



Arrêté n°2010110-10

arreté portant agrément de collecte des huiles usagées dans le département des PO à
la société COVED SA

Administration : Préfecture des Pyrénées-Orientales
Bureau : Bureau de l'urbanisme du foncier et des installations classées
Auteur : FLAMAND Martine
Signataire : Secrétaire Général
Date de signature : 20 Avril 2010

http://www.pyrenees-orientales.territorial.gouv.fr/actes3/webPage 124 Arrêté N°2010110-0010 - 05/05/2010



Arrêté N°2010110-0010 - 05/05/2010 Page 125



Page 126 Arrêté N°2010110-0010 - 05/05/2010


